## Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Catania

## Verbale della seduta di Consiglio del 25 gennaio 2022

L'anno duemilaventidue, il giorno venticinque del mese di gennaio, alle ore 15:30, tramite videoconferenza online si é riunito il Consiglio per discutere e deliberare sul seguente O.d.G.:

- 1) Approvazione del verbale della seduta di Consiglio del 13 gennaio 2022;
- 2) Comunicazioni del Presidente;
- 3) Varie ed eventuali.

E' assente il Consigliere Dott. Agr. Aurelio D'Asta

Data lettura ed approvato il verbale della seduta precedente, si affronta il secondo punto all'O.d.G.

Il Presidente comunica al consiglio che giorno 20 gennaio Comunicazioni del Presidente u.s., accompagnato dal Vice Presidente Dott. Agr. Aurora Ursino, dal Segretario Dott. Agr. Roberto Caponnetto e dal Consigliere Dott. Agr. Eduardo Fimognani, si è recato presso la sede del Parco dell'Etna per incontrare il Presidente Dott. Carlo Caputo. Nel corso dell'incontro si è discusso sulla possibilità di una convezione tra l'Ente Parco e l'ODAF Catania. Il Consiglio preso atto di quanto discusso nel corso dell'incontro delibera di predisporre un documento da inviare al Parco che riprenda la comunicazione già inviata dal precedente Consiglio dell'ODAF Catania e delega i Consiglieri Dott. Agr. Marzia Signorelli e il Dott. For. Antonio Cullò per la predisposizione di protocollo d'intesa da inviare al Parco.

Il presidente comunica che giorno 18 febbraio 2022, alle ore Comunicazioni del Presidente 9,00, si svolgerà ad Enna un incontro con i dirigenti di ISMEA e dell'Assessorato Agricoltura.

Il Presidente comunica che è stata trasmessa al GAL Terre Comunicazioni del Presidente dell'Etna e dell'Alcantara una richiesta di proroga del termine di scadenza previsto per la partecipazione al Bando Misura 4 "Investimenti in immobilizzazioni materiali" - Sottomisura 4.1 "Sostegno a investimenti nelle aziende agricole" - Azione PAL: 1.1.1 "Sostegno agli investimenti nelle aziende agricole" pubblicato



il 23 novembre 2021.

Vista la nota pervenuta dalla Commissione Tributaria Provinciale di Catania prot. n. 8178 del 22/12/2021, con la quale viene richiesto di designare due nominativi che, in qualità di titolare e di supplente, comporranno la Commissione del Patrocinio a spese dello Stato per l'anno 2022, il Consiglio delibera di indicare, sentita la loro disponibilità, la Dott.ssa Agr. Aurora Giovanna Ursino (componente effettivo) ed il Dott. Agr. Roberto Caponnetto (componente supplente).

Commissione Tributaria Provinciale di Catania

Il Consigliere Dott. Agr. Marzia Signorello informa il consiglio che è stata contattata dal referente della Federazione per la Formazione con il quale si è discusso sulla possibilità di organizzare in condivisione tra i vari Ordini della Sicilia eventi formativi per gli iscritti.

Formazione professionale

Vista l'istanza avanzata dal Dott. Agr. **Edoardo MANGANO,** nato a Catania il 05.12.1992

Nuova iscrizione

I; il Consiglio, rilevato che essa è conforme alle disposizioni vigenti, delibera l'iscrizione all'Albo del suindicato collega, con decorrenza odierna, attribuendogli il numero d'ordine 1490.

Conclusioni

Alle ore 17,30 il Presidente ritiene conclusa la seduta ed aggiorna il Consiglio al 10 febbraio 2022, alle ore 15,30, per discutere il seguente O.d.G.:

- Approvazione del verbale della seduta di Consiglio del 25 gennaio 2022;
- 2) Comunicazioni del Presidente;
- 3) Varie ed eventuali.

Il Consigliere Segretario

Dott. Agr. Roberto CAPONNETTO

Il Presidente Dott. Agr. Enrico CATANIA